
CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012              1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 26/NQ-HĐND             Kon Tum, ngày   05   tháng  12   năm 2011 
  

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chƣơng trình hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2012 
  
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ 3  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

Sau khi xem xét Báo cáo tình hình hoạt động của Thường trực Hội đồng 

nhân dân tỉnh 6 tháng cuối năm 2011 và chương trình công tác của Hội đồng 

nhân dân tỉnh năm 2012; ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh tại kỳ họp,  

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Tán thành Báo cáo tình hình hoạt động của Thường trực Hội đồng 

nhân dân tỉnh 6 tháng cuối năm 2011 và chương trình công tác năm 2012 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Trong năm 2012, Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X (nhiệm kỳ 2011-2016) 

tập trung vào những nhiệm vụ trọng tâm sau đây: 

1. Về tổ chức kỳ họp: Trong năm 2012, Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức 

03 kỳ họp ( kỳ họp thứ 4, thứ 5  và 01 kỳ họp chuyên đề). 

2. Về hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh: Thực hiện theo 

Nghị quyết về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2012 

được ban hành tại kỳ họp thứ 3 

3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Đoàn đại biểu Quốc 

hội, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh duy trì thường xuyên lịch tiếp 

công dân theo quy chế phối hợp giữa Thường trực Hội đồng nhân dân với 

Đoàn đại biểu Quốc hội, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; tham gia tiếp 

công dân với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

4. Tổ chức cho Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tiếp xúc cử tri trước và 

sau các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh. 

5. Điều hoà phối hợp hoạt động của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh theo 

Luật định.  



CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012               2 

 

6. Chỉ đạo tốt việc thực hiện chuyên mục “Diễn đàn cử tri” trên Đài Phát 

thanh - Truyền hình và Báo Kon Tum.  

7. Phối hợp với Uỷ ban thường vụ Quốc hội, Hội đồng Dân tộc, các Uỷ 

ban của Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh trong hoạt động giám sát và tổ 

chức các hội thảo, hội nghị tại địa phương. 

8. Tổ chức Đoàn đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X đi nghiên cứu, 

trao đổi kinh nghiệm hoạt động Hội đồng nhân dân tại một số tỉnh, thành phố 

trong nước. 

9. Tổ chức Hội nghị giao ban Quý III năm 2012 giữa Thường trực Hội 

đồng nhân dân tỉnh với các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và Thường trực 

Hội đồng nhân dân các huyện, thành phố. 
 

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội 

đồng nhân dân tỉnh; các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị Đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức đoàn thể của tỉnh có biện pháp 

cụ thể để tổ chức thực hiện nghị quyết thắng lợi Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá X, kỳ 

họp thứ 3 thông qua./ 

 

 CHỦ TỊCH 

Đã ký 

Hà Ban 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


